
COMUNE  DI  MINTURNO
PROVINCIA DI LATINA

Copia degli atti del Commissario Straordinario

Delibera: 143
Oggetto: Incarico legale Avv.ti Forte Elia, Sciolto Paolo e Palermo 

Roberto Salvatore per la difesa del Comune di Minturno per le 
opposizioni avverso le sanzioni amministrative relative al Codice 
della Strada, alle Ingiunzioni Fiscali emesse dal Comune di 
Minturno nonchè a eventuali giudizi in Appello.

del     21/05/2012

L'anno  duemiladodici   addi'  ventuno   del mese di    maggio  nella Casa Comunale 

 e nella sala delle adunanze, alle ore 12.30, Il Commissario Straordinario Dr. Vincenzo Greco,

nominato con D.P.R. del 27.07.2011 per la provvisoria gestione del Comune di Minturno,

con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Massimina De Filippis, delibera

sull'oggetto sopraindicato;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Comunale;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del

D.Lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere:

- per quanto concerne la regolarità tecnica, il responsabile del servizio interessato:

Dr. G. Matteo D'ACUNTO, favorevole

ef

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

F.to Dr. Vincenzo Greco F.to Dott.ssa Massimina De Filippis

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del messo comunale, certifica che copia

del presente verbale è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune dal         24/05/2012

Il Segretario Generale

Minturno, lì  24/05/2012 F.TODott.ssa Massimina De Filippis

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
     Ufficio CopieDalla Residenza Comunale, lì  24/05/2012



 

Richiamati i contratti di cui al REP.4045 del 19/09/2011, N. 3018 del  30/03/2007, N. 3594 del 
14/03/2011, N. 3095 del 14/03/2011 e N.4037 del 16/06/2011 con i quali il Comune di Minturno 
affidava alla Ditta SOES di Benevento il servizio di noleggio, installazione e manutenzione, ordinaria e 
straordinaria, di dispositivi di controllo automatico fissi omologati per il rilevamento dell'infrazioni al 
Codice della Strada, nonché la riscossione coattiva dei crediti comunali, delle sanzioni amministrative 
derivanti dal C.d.s., tramite rito speciale, ai sensi del D.R. 14/04/1910 n. 639, attraverso la procedura 
dell'ingiunzione fiscale, così come previsto dall'art. 52 del D. Lgs 15/12/1997 n.446, con applicazione 
delle procedure di rito speciale previste per i Concessionari per la Riscossione dei tributi, ai sensi del D.L. 
n.209 del 24/09/2002 convertito in Legge n.265 del 22/11/2002;

Vista la Convenzione stipulata dalla SOES S.p.A. con gli Avv.ti Forte Elia, Palermo Roberto Salvatore e 
Sciolto Paolo per la difesa e la rappresentanza del Comune di Minturno nei giudizi promossi dinanzi agli  
aditi UFFICI GIUDIZIARI, territoriali e non, avverso le sanzioni amministrative derivanti dal Codice 
della Strada, per i giudizi avverso le Ingiunzioni Fiscali ex D.R. 14/04/1910 n.639  e per gli eventuali 
Appelli avverso le sentenze relative ai predetti giudizi;

Che in forza di tali rapporti contrattuali, le spese di costituzione, onorari e ogni altra spesa di giudizio 
saranno a carico della Ditta SOES S.p.A., come da convenzione allegata alla presente;

CHE appare opportuno per tali motivi avvalersi degli Avv.ti Forte Elia, Palermo Roberto Salvatore e 
Sciolto Paolo, per la costituzione nei giudizi pendenti e da instaurare presso i vari Uffici Giudiziari .

 
DELIBERA

1.  DI CONFERIRE incarico e mandato agli Avv.ti  Forte Elia, Palermo Roberto Salvatore  e Sciolto 
Paolo elettivamente domiciliati in Scauri di Minturno alla Via Appia n.783 al fine di costituirsi in 
giudizio nelle competenti sedi giudiziarie, avverso le opposizioni alle Ingiunzioni Fiscali, i proposti 
e proponendi giudizi avverso le sanzioni amministrative derivanti dal Cds nonché per la costituzione 
degli eventuali proposti ed proponendi Appelli;

2. DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva; 
                                                                               
                                                         
                                                                   

 


